
Uchwała Nr XVI/161/2015
Rady Miasta Starogard Gdański

z dnia 25 listopada 2015r.

o przyjęciu apelu w sprawie wstrzymania procesu likwidacji  Stada Ogierów Starogard 
Gdański Sp. z o.o. z siedzibą w Rzecznej.

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2015r. poz. 1515) uchwala się, co następuje:

§1

Przyjmuje  się  apel  w  sprawie  wstrzymania  procesu  likwidacji  Stada  Ogierów  Starogard 
Gdański Sp. z o.o. z siedzibą w Rzecznej o treści jak w załączniku do niniejszej uchwały.

§2

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starogard Gdański.

§3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miasta
        Starogard Gdański

       Jarosław Czyżewski



Załącznik 
do uchwały Nr XVI/161/2015
z dnia 25 listopada 2015r.

APEL

do Agencji Nieruchomości Rolnych

Gmina Miejska Starogard Gdański wnosi o wstrzymanie likwidacji Stada Ogierów w 

Starogardzie Gdańskim. Historia Stada sięga końca XVIII wieku. Około roku 1890 została 

podjęta  decyzja  o  budowie  nowego  kompleksu  hodowlanego  wraz  z  osiedlem 

mieszkaniowym.  Budowę ukończono w 1912r.  Wybudowane obiekty -  jako XIX-wieczna 

architektura użytkowa – wpisane są do rejestru zabytków.

W Stadzie  Ogierów  od  wielu  lat  prowadzona  była  i  jest  działalność  hodowlana, 

działalność w zakresie sportu jeździeckiego oraz działalność kulturalna (wystawy, koncerty).

Likwidacja  Stada  Ogierów  w  Starogardzie  Gdańskim  zniweczy  dotychczasowe 

osiągnięcia Stada oraz doprowadzi do upadku kompleksu budowlanego mającego charakter 

historyczny  i  zabytkowy.  Likwidacja  Stada  Ogierów  doprowadzi  również  do  likwidacji 

stanowisk pracy osób tam zatrudnionych, co w sytuacji istniejącego bezrobocia, ma istotne 

znaczenie dla tych osób, jak i dla Gminy. 

W tym stanie  rzeczy Gmina  Miejska  Starogard  Gdański  wnosi  o  nielikwidowanie 

Stada Ogierów w Starogardzie Gdańskim.



UZASADNIENIE

W związku z zamiarem likwidacji Stada Ogierów w Starogardzie Gdańskim zachodzi 

konieczność  wystąpienia  do  Agencji  Nieruchomości  Rolnych  –  będącej  jedynym 

właścicielem udziałów w spółce Stado Ogierów Starogard Gdański Sp. z o.o. z siedzibą w 

Rzecznej – z apelem o nielikwidowanie Stada Ogierów w Starogardzie Gdańskim. 

Likwidacja  Stada  Ogierów  w  Starogardzie  Gdańskim  zniweczy  dotychczasowe 

osiągnięcia Stada oraz doprowadzi do upadku kompleksu budowlanego mającego charakter 

historyczny  i  zabytkowy.  Likwidacja  Stada  Ogierów  doprowadzi  również  do  likwidacji 

stanowisk pracy osób tam zatrudnionych, co w sytuacji istniejącego bezrobocia, ma istotne 

znaczenie dla tych osób, jak i dla Gminy. 


